

7 IV  
2024



# MIRIAM



nr  
481

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

## ogłoszenia:

### NIEDZIELA MIŁOSIĘRDZIA

1. Dzisiejsza niedziela to **Niedziela Miłosierdzia Bożego**. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. **Rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia**. Prosimy dzieci, które wraz z rodzinami zbierały pieniądze do skarbonek, aby je przyniosły na dowolną Mszę św. i złożyły do koszyka na stoliku w przedsionku kościoła lub przesłały na konto parafialne z dopiskiem „skarbonka”.
2. **Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.**
3. **We wtorek, 09.04, w Katedrze na mszy św. o godz. 18.00 ks. biskup Jan Wątroba udzieli sakramentu bierzmowania naszej młodzieży.**
4. **W środę po mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej, a po niej adoracja w ciszy do godz. 19.30.** Zapraszamy do modlitwy.
5. **W przyszłą niedzielę po mszach św. będzie można wesprzeć finansowo Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci.**
6. **Przyszła niedziela to Niedziela Miłosierdzia Bożego. Rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia.** W Parafii Rzeszów – Biała Suma odpustowa o godz. 12.00.
7. **Dziękujemy 6 rodzinom, które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie, wystrój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.). Na najbliższy tydzień proszę rodziny z bloków przy ul. Kwiatkowskiego nr 46 i 46A.**
8. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

## GODZINA MIŁOSIĘRDZIA

Dla odkupienia ludzkości o trzeciej godzinie po południu na Krzyżu konał Jezus Chrystus. To właśnie w tej godzinie dokonało się zbawienie świata. Dlatego ta chwila (nie godzina zegarowa) jest Godziną Miłosierdzia. Nasz Odkupiciel poprosił św. siostrę Faustynę aby przekazała na cały świat Jego prośbę, którą ona zapisała w Dzienniczku: „O trzeciej godzinie błagaj Mojego miłosierdzia, szczególnie dla grzeszników, i choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce, szczególnie w Moim opuszczeniu w chwili konania. Jest to godzina wielkiego miłosierdzia dla świata całego. W tej godzinie nie odmówię duszy niczego, która mnie prosi przez mękę Moją” (Dz. 1320). Pan Jezus godzinę swej śmierci nazwał Godziną Miłosierdzia a miało to miejsce w Krakowie w październiku 1937r. Innym razem Faustyna usłyszała jeszcze raz potwierdzenie wielkiej obietnicy Jezusa: „W tej godzinie uprosisz wszystko dla siebie i dla innych” (Dz. 1572). Zachęcał również jeżeli nie jest możliwa dłuższa modlitwa: „pograż się w modlitwie tam, gdzie jesteś, chociaż przez króciutką chwilę”. Z ufnością wypowiedzenie trzech słów JESU UFAM TOBIE i połączenie się z konającym na Krzyżu Jezusem jest najkrótszą modlitwą o Miłosierdzie Boże dla nas i świat.

Pan Jezus nie mówi konkretnie jaka ma to być modlitwa, nie wspomina o tym, że ma to być Koronka do Bożego Miłosierdzia. Przyjął się zwyczaj odmawiania Koronki do Bożego Miłosierdzia jako gotowej formuły modlitewnej. Jednak rozważanie można oprzeć np. na przeczytanym fragmencie Ewangelii, a następnie skierować swoje myśli pod Krzyż, spojrzeć na konającego Jezusa, posłuchać co Pan Bóg mówi do mnie. Modlitwa to nie tylko mówienie, to również rozmyślanie i kontemplacja w ciszy. Samodzielne rozważanie Męki Jezusa jest zapewne trudniejsze a jednocześnie miłe Bogu. Wielkim czcicielem rozważania Męki Pańskiej był św. Jan Paweł II. Przywołajmy jeszcze modlitwę która kończy Litanię do Bożego Miłosierdzia: „Boże, w którym miłosierdzie jest niezgłębione, a skarby litości nieprzebrane, wejrzyj na nas łaskawie i pomnóż w nas ufność w miłosierdzie Twoje, byśmy nigdy, nawet w największych trudnościach nie poddawali się rozpacz, lecz zawsze zgadzali się z wolą Twoją, która jest samym miłosierdziem. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Króla miłosierdzia z Tobą i Duchem Świętym okazuje nam miłosierdzie teraz i na wieki. Amen”.



## Zbiórka

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotują naszą świątynię na jej konsekrację. **W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii zebraliśmy 23 540 zł. Bóg zapłać!**

## Pokarm na (życia)

„Przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!»”  
/J 20, 19/



Jezus zaskakuje nas i uczy żyć tu i teraz. Bo nie dość, że jest naszym przyjacielem, to spotkanie z nim zawsze jest niespodziewane i zarazem pełne radości. Za każdym razem kiedy do nas przychodzi jest element zaskoczenia. Tam, gdzie On jest zawsze jest nieoczekiwana radość, bo On jest naszym Panem.

## KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA

Koronka do Bożego Miłosierdzia jest szczególnym darem Boga dla naszych czasów. Podyktował ją Pan Jezus Siostrze Faustynie w Wilnie 13–14 września 1935 roku. W piątek, 13 września, Siostra Faustyna w swej celi miała wizję anioła, który przyszedł ukarać ziemię za grzechy. Gdy zobaczyła ten znak gniewu Bożego, zaczęła prosić anioła, aby się wstrzymał chwili kilka, a świat będzie czynił pokutę. Gdy jednak stanęła przed majestatem Trójcy Świętej, nie śmiała powtórzyć tego błagania. Dopiero, gdy w duszy odczuła moc łaski Jezusa, zaczęła się modlić słowami, które wewnętrznie słyszała. Kiedy się tak modliłam- zapisała w Dzienniczku- ujrzałam bezsilność anioła, i nie mógł wypełnić sprawiedliwej kary, która się słusznie należała za grzechy (Dz. 475). Na drugi dzień, gdy przyszła do kaplicy, Pan Jezus jeszcze raz pouczył ją, w jaki sposób należy odmawiać tę modlitwę, którą nazywamy Koronką do Miłosierdzia Bożego.

### Obietnice

Z tą modlitwą Pan Jezus związał wielkie obietnice pod warunkiem właściwej praktyki nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w duchu ufności wobec Pana Boga i miłosierdzia względem bliźnich. Wyrazem tej ufności jest wytrwałość w modlitwie; im większa ufność, tym większa wytrwałość w odmawianiu Koronki.

Z ufnym odmawianiem Koronki do Miłosierdzia Bożego Pan Jezus związał obietnicę uproszenia wszelkich łask, gdy powiedział: Przez odmawianie tej Koronki podoba Mi się dać wszystko, o co Mnie [ludzie] prosić będą (Dz. 1541), dodając: jeżeli to (...) będzie zgodne z wolą Moją (Dz. 1731). Wola Boga jest wyrazem Jego miłości do człowieka, a więc wszystko, co jest z nią niezgodne,

### SAKRAMENTY ŚWIĘTE

Sakramenty zakładają wiarę u przyjmującego je, umacniają ją i wyrażają. Udzielają łaski, usposabiają do oddawania Bogu należnej czci i pełnienia uczynków miłości (zob. Rytuał Rodzinny, s. 465). Celem sakramentów jest uświęcenie człowieka. W sakramentach spotykamy żywego Boga. W sakramencie chrztu, to sam Chrystus czyni z nas swoje dzieci. Przyjmując sakrament bierzmowania, zyskujesz bliskiego Towarzystwa swojej drogi – Ducha Świętego. W Mszy Świętej Jezus sam siebie ofiaruje, bo Jego miłość inaczej nie potrafi... W sakramencie pokuty to On Cię przytula i leczy rany. Gdy jesteś chory, przychodzi, chce być blisko i z Tobą



jest albo złe, albo szkodliwe i dlatego nie może być udzielone przez najlepszego Ojca, który pragnie tylko i wyłącznie dobra dla człowieka w perspektywie wieczności. W tej ogólnej obietnicy chodzi nie tylko o łaski nadprzyrodzone, ale także o doczesne dobrodziejstwa.

Szczegółowe obietnice dotyczą godziny śmierci, a ściślej mówiąc łaski szczęśliwej i spokojnej śmierci, czyli w stanie łaski oraz bez lęku i przerażenia. Te łaski mogą sobie uprosić nie tylko ci, którzy sami z ufnością odmawiają tę Koronkę, ale także mogą je otrzymać konający, przy których inni jej słowami będą się modlić. Każdej duszy (...), która odmawiać będzie tę Koronkę– obiecał Pan Jezus – bronię w godzinie śmierci, jako swej chwały, albo [jeśli] przy konającym inni [ją] odmówią, wtedy [konający] dostąpią tego samego odpustu. Kiedy przy konającym odmawiają tę Koronkę, uśmierza się gniew Boży, a miłosierdzie niezgłębione ogarnia duszę (Dz. 811). Wielkość łask związanych z tą modlitwą wyrażają słowa Pana Jezusa wypowiedziane do Siostry Faustyny: Przez odmawianie tej Koronki zbliżasz ludzkość do Mnie (Dz. 929). Kapłani mają ją podawać grzesznikom jako ostatnią deskę ratunku (por. Dz. 687).

cierpi. Jednoczy, prowadzi i umacnia miłość małżonków. Od dnia przyjęcia sakramentu kapłaństwa pozwala Ci działać w swoim imieniu. Bliżej już nie można. Każdy sakrament to listwa zasilaająca Twoje życie. Samemu trudno unieść to, z czym przychodzi nam się mierzyć w życiu. To sakramenty są źródłem życiowej siły, to tu przytula Cię Bóg, tu otrzymujesz światło na swojej drodze. Stąd płynie prąd.



## INTENCJE MSZALNE 8.4 – 14.4

### Poniedziałek (8.4)

1/ †Irena Kielar- od pracowników firmy IMPEL  
2/ †Czesława Pezdan- od Marii Zięba z rodziną

### Wtorek (9.4)

1/ †Irena Kielar- od pracowników firmy IMPEL  
2/ †Czesław Pezdan- od Haliny Woźniak z rodziną

### Środa (10.4)

1/ W intencji prośb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej (†Tadeusz)  
2/ †Irena Kielar- od Danuty i Zdzisława Motyka

### Czwartek (11.4)

1/ †Irena Kielar- od Edwarda Synosia  
2/ †Czesława Pezdan- od rodziny Reizerów

### Piątek (12.4)

1/ †Irena Kielar- od NSZZ SOLIDARNOŚĆ WSK Rzeszów  
2/ †Czesława Pezdan- od rodziny Walnych

### Sobota (13.4)

**godz. 7.00**  
†Irena Kielar- od rodziny Gieroniów

**godz. 18.00**  
†Czesława Pezdan- Beaty i Doroty z rodziną

### Niedziela (14.4)

**godz. 7.00**  
†Irena Kielar- od synowej z dziećmi

**godz. 9.00**  
†Bronisława, Józef Czarnik

**godz. 10.30**  
†Bronisław Krzysztofński- 35 rocz. śm.

**godz. 12.00**  
W intencji Parafian

**godz. 16.00**  
†Zbigniew Rewera- od Jana Grzebyka z rodziną